DstÂdo do Ceârá

GOVERNO MUNICIPÀL DE SÃO BENEDITO
SECRETARIA DE ÍNFRAESTRUTURA E MEIO ÂMBIENTE

'- 520 tsefrl lo

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR DE ABERTURA D JULGAMENTO DAS
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 2022,07.18.01

PROCESSO LICITATÓRIO N" 2022,07.]8,0I

Aos 12 (dose) dias do mês de maio de 2023, às 09:00 horas, reuniu-se â Comissâo de Licitações da Prefeitura

Municipal de São Benedito/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente,

CARLOS EDUARDO DAÀ4ASCENO MELO - Membro, DANIELA BARBOSA DA SILVA - Membro, nomeada

arelerida comissão âkâvés da Portaria n" 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, para proceder a abertura das

propostasde preços das licitantes habiliradas no processo licitató o n"2022.07.18.01, na modalidade TOMADA DE

PREÇOS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM

^CENHARIACIVIL, PARA A ExECUÇÃo DA oBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDR A TOSCA SEM

REJUNTAMENTO NA LOCALIDADE DO SITIO SÂO VICENTE NO MLNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.

CONFORME PROJETO BÁSICO.Recursos Estaduais - MAPP 4540 . O Presidente informou que será concedido l5

(quinze) minutos de prazo para a chegada dos interessados. TÍanscorrido o prazo, ficou constatado que nenhum

representanle se encontrava na sessão. O Presidente informou que mesmo sem a presença dos representantes a

Comissão dará prosseguimento a sessão com a abertura das propostas das licitantes habilitâdâs conforme segue:

SAVIRES ILUMINAÇÂO E CONSTRUÇÔES LTDA, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕ ES EIRELI-ME, F

J CONSTRUTORA EIRELI, TERRA CONSTRUTORA LTDA, MANDACARU CONSTRUÇÔES &

EMPREENDIMENTOS LTDA, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÔES, SERTÃO

CONSTRUÇÔES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, NORTH

I'MPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, R S M PESSOA LTDA, CONSTRUTORA ALVES MACHADO

LTDA. REAL SERVIÇOS EIRELI, ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA, CSA ENGENHARIA LTDA,

SARALISS CONSTRUÇÔES LTDA, TERRA SANTA CONSTRUCOES EIRELI, V6 CONSTRUTORA E

-^sessonta recNICA EIRELI, coNSBRAL coNSTRUÇÕEs & EMPREENDIMENToS LTDA, A M DE s

LIMA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS, MAVASCON CONSTRUÇOES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e informou que dará publicidade ao

resultado através dos diários oficiâis a fim de ofeÍtâr prazo recursal conforme prevê o Art. 109 da Lei n" 8.666193.

Forarr classificadas as propostâs das licitantes, conforme Mapa Comparativo de Preços, que é paÍte integranre desta.

Concluida a abertura dos envelopes das propostas e o devido exame das mesmas, passouse aojulgamento tendo em

vista o critério editalicio de MENOR PREÇO, onde constatou-se que a licitante MASTER SERVIÇOS E

CONSTRUÇÔES EIRELI-ME foi declarada vencedora do certame, perfazendo o valor total de RS

275.101,51(Duzentos e Setenta e Cinco Mil,Cento e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos). O Presidente facultou a

palavra aos aos demais membros, dela nenhum fez uso. Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente d
Comissâo de Licitação agradeceu aos presentese suspendeu os trabalhos parâ lavratura da ATA, que lida e estândo

todos de acordo, vai assinada pelo Presidente emembros. São Benedito/CE, l2 de maio de 2023.

RI]A PÀULO NIÁRQUES, J?8, CENTRO, §ÂO BENEDITO/CE

Windows
New Stamp_15

Eúado do C€Àrá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BNNtrDITO
SECRETARTA DE INFRAf,STRUTURA E MEIO ÀMBIf,NTE

"'Sioôetdllo

coMrssÁo DE LrcrrAçÃo

FUNÇÃO NOME

Presidenle RONÀLDO LOBo DAMASCENo

MEMbTO CÀRLOS EDUARDO DAMÀSCENQ MELO

MembTo DANIELA BÀRBOSA DA SILVA

* PARTICIPÀNTE ( S ) DO CERTÂME

SÀVIRES ILUMINÀÇÃo E CoNSTRUÇÕES LTDÀ

MASTER sERvrÇos E coNsTRUÇôEs ETRELT-ME

F J CONSTRUTOBÂ EIRELI

TERRÀ CONSTRUTOBÀ 1,TDÀ

MANDÀCARU CoNSTRUÇÕES e EMPREENDIMENToS LTDÀ

ÀpLA coMÉRcro, sERVrÇos, pRoJETos E coNSTRUÇôEs

sERTÂo coNsrRUÇÕES sERvrÇos E LocAqÕEs LTDA

TECTÀ coNsTRUÇÕES E sERVrÇos 1,TDA

NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E]RELI

RSMPESSOÀLTDA

ASSINÀTURA

^ coNSTRUToM ALvEs MÀcHÀDo LTDA

REÀL SERVIÇOS EIRELI

ARÂNDEIÁ EMPREENDII4ENTOS LTDÀ

CSÀ ENGENHARIÀ LTDA

SÀBÀLISs coNSTRUÇÕES LTDA

TERRÀ SÀNTÀ CONSTRUCOES E]RELI

V6 CONSTRUTOBÀ E ASSESSORIA TECNICÀ EIRELI

CoNSBBÀL coNsrRUÇÕES e EMPREENDTMENToS LTDA

À M DE s LrMA coNsrRUÇôES E sERvrÇos

RU^ p/\ul-o À!^ReuEs, i?8, cENTno. sÃo BENIDú'o/ctr

Windows
New Stamp_14

Windows
New Stamp_8

Estâdo do Ceârá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SECRf,TAItIA DE INt'RAf,STRUTURA E IUEIO AIÍBIE§"T0

."" São Soílodilo

MÀVÀSCON CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERV]ÇOS EIRELI

ÀB2 ENGENHARIA. INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTD

* Até o flnal da sessão nenhum representante das licitantes interessâdas se fez presente.

(\

RUA PAULO MARQUE§, J78, CEN'ÍRO, SÀO BENEDITO/CE

Windows
New Stamp_15

Windows
New Stamp_8

'M;{§
t,l

â<4q

Proce550 No. . . ,.. ,
l,lodalidade........
Licitação..,......

Estado do Ceará
Governo Nlunic'ipal de são Benedito

Prefeitura uunicipal de sào Benedito

2022 .07 .78.0L
2-ToN4ADA DE PREcoS
0691602 s 04 3

RELAÇÃo DE PRoPoNENTES PoR ITENS

00001 026743-pàvi êntàcào en pêdra tôs.a sen rêjuntamênto

vr,unitário Per.êntuàt

TERRA SÁNTÀ CONSTRUCOES EIRELI

À82 ENCENHARIÀ,

V6 CONSTRUTOM E ÀSSESSOR

& E PREENDI'IIEI]TOS LTDÀ

E SERVICOS EIRELI

IECTÀ CONSÍRUCOES

& EüPREENDIÍENTOS LfDÀ

275,101,51

z?9.595,37

279.927,76
231.111,3t

232,105,63
282,4A1,25

232,433,11

232.510,5S

242,933,47
232,629,69

241.237,54
233. t9t,75

234.913,53

1,61 ,4

2,55 g

[\